
UCHWAŁA NR XLVI/385/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie pozostawienia w niezmienionym kształcie Archiwum Państwowego w Katowicach Oddział 
w Pszczynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wskazać na konieczność pozostawienia w niezmienionym kształcie Archiwum Państwowego 
w Katowicach Oddział w Pszczynie, z wszystkimi zespołami akt, księgozbiorem i obsługą etatową.  
 

§ 2. Uchwałę niniejszą przekazać Archiwum Państwowemu w Katowicach, Naczelnemu Dyrektorowi 
Archiwów Państwowych w Warszawie, Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Radzie Miejskiej 
w Pszczynie, Radzie Miasta Tychy, Radzie Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego oraz Radzie Powiatu 
Mikołowskiego.  
  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie za dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Powiatu Pszczyńskiego wskazuje na konieczność pozostawienia w niezmienionym kształcie 
Archiwum Państwowego w Katowicach Oddziału w Pszczynie, z wszystkimi zespołami akt, księgozbiorem  
i obsługą etatową. Cenne zbiory Oddziału w Pszczynie przybliżają historię gospodarczą, społeczną  
i kulturową Powiatu Pszczyńskiego oraz stanowią ważny element dziedzictwa tego regionu.  
Z dokumentów Archiwum korzystają historycy, pasjonaci regionalizmu i naukowcy z Polski, Europy                     
i świata. Prowadzone kwerendy, penetracja źródeł archiwalnych w pszczyńskiej placówce i cenne zbiory 
zaowocowały bardzo dużym dorobkiem naukowym i licznymi publikacjami. Jest to instytucja potrzebna dla 
rozwoju historii, nauki i oświaty w szerokim wymiarze.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



